ДОГОВОР№ ---
на оказание диагностических лабораторных услуг

r. Бишкек « f J » __,,_J_...,l c.-_2020 г.

Учреждение «Салымбеков Университет», действующее на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Жумадилова Эсенгелди Жумадиловича, с одной

стороны, и ОсОО «Диагностическая лаборатория «ХУМАН» (лицензия МЗ КР № 3648 от 18
декабря 2019 года, лицензия Human Diagnostics GmbH (Германия) от 23 ноября 2007 года), в
лице директора Алышеровой Аиды Аралбаевны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг

Заказчику - выполнение лабораторных исследований, а Заказчик обязуется оплатить оказанные
услуги в соответствии с условиями настоящего договора. Перечень и стоимость исследований

определяется в Приложении 2 «Специальный Прейскурант на лабораторные исследования»

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2. 1. Исполнитель гарантирует качественное, полное и своевременное оказание услуг в

соответствии с установленными профессиональными стандартами, нормативами и правилами в

данной области.

2.2. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю анализируемый биологический материал
для выполнения исследований, и своевременно оплачивать оказанные Исполнителем услуги.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1 . Заказчик самостоятельно устанавливает объем лабораторных исследований, а Исполнитель

проводит взятие биологического материала.

3.2. Правила подготовки пациента к сдаче биологического материала устанавливаются в

Приложении 1 к настоящему договору.
3.3. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований законодательства

Кырrызской Республики и гарантирует выполнение соответствующих стандартов при взятии и

транспортировки биоматериалов.

3.4. Исполнитель проводит забор биологического материала в емкости, самостоятельно

приобретенные. Каждый образец биологического материала должен иметь четкую маркировку,

а также оформленный бланк с назначенными исследованиями.

3.5. Доставка биологического материала осуществляется курьером Исполнителя. Прием
биологического материала в лабораторию осуществляется ежедневно до 12.00 часов, в субботу
до 11.00 часов, кроме воскресенья и праздничных дней .

3.6. Плановые анализы выполняются в течение рабочего дня , если биологический материал

получен до 12.00 дня. Срочные анализы выполняются также в течение рабочего дня, если

ОсОО «диагностическая Лаборатория «HUMAN»
За ка зчик

,-=:,;;; ======'---..,././-Р Исполнитель

б~юлоп,ческнй материал получен после 12.00 дня. Оплата за срочность производится в
соответств1111 с установленным прейскурантом Исполнител я.

3.7. Исполнитель передает Заказчику оригиналы бланков результатов исследований через
курьера Исполнителя. Допускается передача результатов путем электронной связи .
3.8. Исполнитель обеспечивает хранение результатов исследований в течение одного месяца.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Исполнитель ежемесячно предоставляет заказчику Акт выполненных работ по итогам
отчетного периода (календарный месяц). В случае отсутствия возражений по Акту,
Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру на оплату для окончательного расчета.
4.2. Платежи за оказанные услуги производятся перечислением на расчетный счет/наличными в
кассу Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней.
4.3 . Исполнитель вправе дополнять виды услуг, обновлять и изменять цены на услуги, по
согласованию с Заказчиком, уведомив об этом Заказчика (по телефону, по электронной почте и
пр.) за 15 рабочих дней до предполагаемой даты введения изменений в действующий прайс.

5.ОТВЕТСТВЕН НОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Кыргызской Республики.

5.2. При нарушении Заказчиком правил подготовки пациента к сдаче биологического

материала, не позволяющего провести исследование, Исполнитель вправе отказаться от
исследования и запросить материал повторно.

5.3. Если Заказчик имеет претензии к резул ьтатам исследования, он подает письменную
рекламацию с обоснованием претензии. Рекламация рассматривается Исполнителем в течение

1-3 рабочих дней. В случае признания рекламации. по желанию Заказчика, ему возвращается
оплата за исследование, либо проводится повторное бесплатное исследование.

5.4. В случае возникновения обстоятельств, повлекших за собой невозможность выполнения
анализов, Исполнитель возвращает Заказчику сумму, оплаченную за невыполненные анализы.

5.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора и в результате
событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами (форс-мажорные обстоятельства).

5.6. За нарушение сроков и порядка оплаты услуг Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку
в размере О, 1 % от суммы, подлежащей к оплате, за каждый день просрочки.

5.7. Стороны несут ответственность за разглашение медицинской тайны.

6. РЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 . Споры и разногласия по настоящему договору стороны будут стремиться решить путем
переговоров. В случае невозможности решения споров путем переговоров, они решаются в

Зака зчик

ОсОО «диагностическая Лаборатория «HUMAN»
~~ Исполнитель

соответствии с законодательством Кыргызской Республики в судах соответствующих

инстанций.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и продолжает действовать до
«31 » декабря 2020 года . Истечение срока договора не освобождает стороны от ответственности

за нарушения договора, допущенные в течение срока настоящего договора. Однако

ответственность за такие нарушение наступает при условии, если стороны докажут, что

допущение нарушений возникло в период действия настоящего Договора.

7.2. Если ни одна из сторон договора не заявит о прекращении (изменении) настоящего

договора за один месяц до окончания срока, на который заключен договор, то его действие

автоматически продлевается на следующий календарный год.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон с письменным
предупреждением другой стороны не менее чем за один месяц до предполагаемой даты

расторжения. В этом случае стороны производят сверку расчетов и окончательный

взаиморасчет, путем подписания бухгалтерского акта-сверки на дату погашения взаимных

обязательств.

7.4. Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они

оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и

заверены оттисками круглой печати сторон.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.РЕК

Учреждение «Салымбеков Университет»;

ИНН: 01206201910192
ОКПО: 30405869
Банк: ЗАО «KICB»
БИК: 128002
Расчетный счет: 1280026053011002

:~ .1 каЗ 1 !И i(

мл.

ОсОО «Диагностическая лаборатория «ХУМАН»;

720040, г. Бишкек, ул. Логвиненко, 21/2;
Тел :(+996312) 620-102; (+996) 558 551-525; (+996)
779 881-580;
Факс: (+996312) 620-143;
ИНН: 02012200710058 ОКПО: 24623065;
УГКНС по Первомайскому району г. Бишкек, код:

004;
Банк: Филиал ОАО «Оптима Банк» в г. Бишкек

Ni2, БИК : 109012; SWIFT: ENEJKG22;
р/с мультивалютный : 1091220062270109

ОсОО «Диагностическая Лаборатория «HUМAN»

~ Исполнитель

Приложение № 1

Подготовка пациентов к сдаче анализов

Прием биоматериалов: Понедельник - Пятница с 7.30 до 12.00; Суббота с 7.30 до 11.00

Общие правила при подготовке к исследованию

• Рекомендуется сдавать кровь утром , в период с 8.00 до 12 часов, натощак (не менее 8

часов и не более 14 часов голода, питье - вода в обычном режиме), накануне избегать

пищевых перегрузок.

• Взятие биологического материала должно производиться строго до начала приема

антибактериальных и химиотерапевтических препаратов или не ранее, чем через 10-14

дней после их отмены.

• Если пациент принимает какие-то лекарственные препараты, он должен

проконсультироваться с врачом по поводу проведения исследования на фоне приёма

препаратов или возможности отмены приёма препарата перед исследованием,

длительность отмены определяется периодом выведения препарата из крови.

• Алкоголь - исключить приём алкоголя накануне исследования.

• Курение - не курить в течение I часа до исследования .

• Исключить физические и эмоциональные стрессы накануне исследования.

• Нежелательно сдавать кровь для лабораторного исследования после

физиотерапевтических процедур, инструментального обследования и других

медицинских процедур. После некоторых медицинских процедур (например, биопсия

предстательной железы перед исследованием ПСА) следует отложить лабораторное

обследование на несколько дней.

Специальные требования: строго натощак. после 12 - 14 часового голодания. следует сдавать

кровь для определения параметров биохимического профиля.

OcOU «диа rностиУеская ЛаОораторип «HUMAN»
ИСПОЛliИ'Г0ЛЬ

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}